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انتقاد تند بهداد سلیمی و ملی پوشان کاراته از پاداش فوتبالیست ها

چمــدان جادویــی وزارت ورزش درحالی با پاداش 
450 هزار یورویی صعود فوتبالیســت ها از مرحله 
گروهی جــام ملت ها، عــازم امارات شــد که این 
محموله بار دیگر جنجال آفریــد. اولین بار محمد 
بنا ســرمربی تیم ملی کشتی فرنگی بود که بعد از 
دســت خوش تعجب برانگیز وزارتی ها به شاگردان 
کی روش بابت بردن تیم های درجه چندم  آســیا، با 
انتشار پستی در اینستاگرامش اعتراض کرد. آن هم 
با جمله ای تاثیرگــذار: »امروز یه خبر به من تلنگر 
زد کــه در وجودم یه لحظه احســاس بی ارزشــی 
کردم. خبر ایــن بود؛ پاداش فوتبالیســت های ما 
بــرای پیروزی های گروهی داده شــد: ۳ هزار دلار 
برای هر برد به فوتبالیســت ها و 2 برابر آن پاداش 
کی روش!!!« هرچند که انتقاد تند و تیز بنا به تبعیض 
مسئولان ورزش کشور بین فوتبال و سایر رشته های 
ورزشــی در هیاهوی بردهای ایــران مقابل چین، 
عمان و تساوی با عراق و درنهایت صعود به مرحله 
نیمه نهایی گم شد، اما حذف تیم ملی از جام ملت ها 
با باخت سنگین ۳- صفر مقابل ژاپن بار دیگر آتش 
اعتراض منهای فوتبالی هــا را داغ کرد. این بار اما با 
پست جنجالی بهداد سلیمی. پولاد مرد وزنه برداری 
ایران که از مدال آسیایی و جهانی گرفته تا المپیک 
و زدن رکورد یک ضرب دنیا، افتخاری نیســت که 
در کارنامه ورزش حرفه ای اش نداشــته باشد، بعد 
از اظهــارات مهدی تاج رئیس فدراســیون فوتبال 
درخصــوص پرداخت پاداش یک میلیون دلاری به 
ملی پوشان فوتبال با انتشار یک استوری در صفحه 
اینســتاگرامش با تندترین الفاظ به فوتبالیست ها 
تاخت. او با داغ کردن هشتگ #فوتبالیست_بیغیرت 
در اعتراض به تبعیض صورت گرفته، چنین نوشت: 
»کوفتتون بشه بی غیرتا. خواهشــا دیگه حرفی از 
مردم و عشــق به وطن نزنین. همتون فاسد و بنده 
پولین. « این اعتراض به قدری تند بود که ســلیمی 
بعد از گذشت چند ســاعت ضمن حذف استوری 
قبلی، از مردم عذرخواهی کرد و نوشــت: »ســام 
دوستان. به خاطر استوری قبل عذرخواهی می کنم 
که کلماتی رو به کار بردم که در شــأن شما مردم 
عزیز و من نبود ولی آدم ناراحت می شه می بینه که 

یک ورزشکار کلی از بیت المال براش هزینه می شه 
تا پرچم رو ببر ه بالا، بعد از 4۳ ســال هیچ افتخاری 
برای ایران به دســت نیــاوردن و یک میلیون دلار 
یعنی 12 میلیارد، یعنی برای هر بازیکن 500 میلیون 
تومان پاداش در نظر می گیرن. برای برد یمن، عمان 
و... آن وقت مردم ما بایــد لنگ فراهم کردن اولین 
نیازهای زندگی شون باشن. از صمیم قلب دوستون 
دارم. « هشــتگ فوتبالیســت_ بی غیرت، البته در 
همین جا متوقف نشد و این بار شهرام هروی سرمربی 
تیم ملی کاراته دست به کار شد تا با استوری کردن 
متن خبر پاداش یک میلیون دلاری به فوتبالیست ها 
و انتشــار خبر قهرمانی تیم ملی کاراته ایران در ۳ 
دوره متوالــی رقابت های قهرمانــی جهان)2014، 
2016، 2018( بدون پرداخت حتی ریالی پاداش به 
شاگردانش چنین بنویسد: »یک میلیون دلار برای 
حذف از آســیا. واقعا...« بعد از این بود که شاگردان 
ملی پوش هروی هم رویه گایه آمیز سرمربی را در 
پیش گرفتند و با عکس گرفتن از اســتوری هروی 
و انتشار آن در صفحه اینستاگرام خود، تب اعتراض 
به پاداش  فوتبالی ها را بالا بردند. بهمن عسگری، امیر 
مهدی زاده، ذبیح ا... پورشیب اما از جمله شاخص ترین 
کاراته کاهایی بودند که به کمپین اعتراضی منهای 

فوتبالی ها علیه پاداش فوتبالیست ها پیوستند. 
 پورشیب: به دنبال تخریب کسی نیستیم

ذبیح ا... پورشیب کاپیتان تیم ملی کاراته اما این طور 
اعتراض اینســتاگرامی اش را عنوان کرد: »۳ دوره 
متوالی قهرمان دنیا شــدیم. امــا...« او که عکس ۳ 
دوره متوالی قهرمانی جهان بچه های تیم ملی کاراته 
را اســتوری و ملی پوشان را روی این عکس منشن 
کرده بود، در توضیح علت این کارش به خراســان 
می گوید: »بالاخره ما بایــد یک جا صحبت کنیم 
که به چشــم بیاییم. چون واقعیت این است که با 
موفقیت هایی که کاراته به دست می آورد، به چشم 
نمی آییم. همه رشته های ورزشی از مسئولان ورزش 
کشور توقع دارند، همان طور که از رشته های توپی 
حمایت می کنند، از رشــته های انفرادی هم پس از 
کسب موفقیت حمایت کنند. البته این را بگویم که 
وزیر ورزش و رئیس کمیته ملی المپیک همواره از 
کاراته حمایت کرده اند. ما هیچ وقت نمی گوییم که از 

هیچ رشته ای حمایت نشود. بردهای فوتبال باعث 
خوشحالی و باختشــان باعث ناراحتی ما می شود. 
به دنبال تخریب کســی نیستیم. فقط می خواهیم 
مســئولان ورزش کشورمان همه رشته  ها را به یک 

چشم ببینند. ما به دنبال حاشیه سازی نیستیم.«
عسگری: یک هزارتومانی هم پاداش نگرفتیم

بهمن عســگری ملی پوش کاراتــه ایران هم جمله 
افــرادی اســت که با عکــس گرفتن از اســتوری 
شهرام هروی و انتشار آن در صفحه اینستاگرامش 
به خیل معترضان پیوســت. او در تشــریح ماجرا 
می گوید: »سرمربی تیم ملی کاراته نسبت به پاداش 
فوتبالیست ها و بی توجهی به ۳ دوره قهرمانی متوالی 
کاراته در جهان اعتراض اینستاگرامی داشت. بعد از 
این اتفاق من و سایر کاراته کاها با انتشار استوری از 
سرمربی تیم ملی حمایت کردیم. « او ادامه می دهد: 
»پاداش های زیادی به فوتبالیست ها اعطا شد. آقای 
سلیمی هم نسبت به این اتفاق واکنش نشان داد. ما 
۳ دوره متوالی است که قهرمان جهان می شویم اما 

دریغ از یک هزار تومانی پاداش که به ما بدهند. «
 گنج زاده: به کاراته به اندازه شــان و 

شخصیتش توجه نشده
سجاد گنج زاده کاراته کای نامدار تیم ملی هرچند 

که اعتراض اینســتاگرامی نســبت بــه پاداش 
فوتبالیســت ها ندارد اما در مصاحبه با خراسان 
مراتب اعتراض خــود را این طور اعام می کند: 
»پرمخاطب بودن فوتبال نباید باعث ایجاد نگاه 
تبعیض آمیز مسئولان ورزش کشور شود. شاغان 
لیگ دســته یک فوتبال به قدری پول می گیرند 
که با حضــور در ۳ دوره لیگ می توانند زندگی 
آینده شان را تامین کنند. با این حال فرق بزرگی 
است بین ورزشکاری که در جریان یک تورنمنت 
بین المللی سطح بالا پرچم کشور را بالا می برد اما 
دیده نمی شــود با ورزشکاری که اصا در چنین 
سطحی نیســت و نمی تواند مسابقه دهد اما به 
قدری پول می گیرد که زندگی خودش و چندین 
نسل بعد از خودش هم تامین می شود. « او ادامه 
می دهد: »کاراته ایران بارها در ســطح آســیا و 
دنیا ژاپنی ها را شکســت داده که رشــته کاراته 
متعلق به این کشور است. کاراته ایران افتخاری 
کم ندارد اما هیچ گاه به اندازه  شــأن و شخصیت 
این رشــته به آن توجه نشــده است. حتی وزیر 
ورزش بعد از بازی های آســیایی اعام کرده بود 
به بچه های کاراته سکه می دهد که این اتفاق هم 

رخ نداده است. « 

هر روز منتظر پیام هاي شما هستیم. پیامک: 2000999حق قهرمانان در گلوی فوتبال؟!
***

 شنیده ها  حاکی از آن است که آقای اوجاقی، سردار آزمون و حاج صفی 
را به اردوی تیم ملی ووشو دعوت کرده؟!

 آقای امیرحســین طبسی درخواست انتشــار قرارداد کی روش را کرده  
که درست و منطقی اســت ولی چرا ایشان نخواسته که قرارداد برانکو و 
برادرش و شــفر و زلاتکو منتشر شود، گر حکم شود که مست گیرند....... 
و لطفا بگویند بهترین مربی خارجی ما از بعد از انقاب چه کسی بوده    و 

بگویند نگاه جهان به فوتبال ما در عصر کی روش چگونه بود؟
 آقــای مایلی کهــن، ای کاش در مــورد قلعه نویی انصــاف را رعایت 
می کردی، با ادبیات بهتر مي شــه صحبت کــرد، توهین به چه قیمتی؟ 

بیایید، ضمن انتقاد از یکدیگر به هم احترام بگذاریم.
 مگر فدراسیون فوتبال با کی روش قرارداد نبسته و پول فراوانی هم داده 
که در بازی های تیم ملی ، تیم ایران را برنده از بازی خارج کنه! بعد حالا 
بــه خاطر هر برد از تیم های درجه 4 و۳ آســیایی هم کلی پول بی زبون 
رو بهش می دهند! اگر قرار باشــه که تیم ملی مربی خارجی بیاره که در 

بازی ها ببازه که هر بی سوادی این کار رو می تونه انجام بده! 
 چه مســخره شــده این فوتبال... قطر رفته از همــه جای دنیا بازیکن 
خریــده به تابعیت خودش درآورده، بعــد تلویزیون ما می گه این حاصل 
برنامه ریزیــه.  بهتر از ژاپــن داریم در برنامه ریزی؟  اگــه بازیکن خارجی 

نمی گرفتن، می تونستن قهرمان بشن؟ !
 آنچه ما کردیم با خود هیچ نابینا نکرد......حرف های استاد مجید صالح 
در شبکه ورزش پس از فینال جام ملت های آسیا چراغ راه آینده فوتبال 

ملی ایران است. 

حذف شمشیربازان ایران از جام جهانی 
با شکســت پاکدامن، باهر ارسباران و رهبری در جدول 64 نفره مسابقات 
شمشیربازی جام جهانی لهستان، پرونده نمایندگان ایران در بخش انفرادی 
این رقابت ها بسته شد. به گزارش مهر، در ادامه مسابقات شمشیربازی جام 
جهانی اسلحه سابر که در ورشو لهستان جریان دارد و در جدول 64 نفره 
این رقابت ها شــنبه علی پاکدامن برابر  گابریل فوجینی  از ایتالیا شکست 
خورد. فرزاد باهر  ارســباران در رقابت با  فــار س  از تونس نتیجه را واگذار 
کــرد و محمد رهبری هم در مصاف با دیگر نماینده ایتالیا به نام   لوئیجی 
ساموئل  متحمل شکست شد. بدین ترتیب این ۳ نماینده کشورمان از دور 
رقابت هــا کنار رفتند. پیش از این مجتبی عابدینی در جدول 128 نفره و 
با شکست برابر نماینده چین از رقابت ها کنار رفته بود. نیما زاهدی هم به 

دلیل کسب تنها 2 برد موفق به صعود از مرحله مقدماتی نشد.  

درخشش بانوان اسکی ایران در ارمنستان
در پایان 4 روز برگزاری رقابت های بین المللی اسکی آلپاین ارمنستان، دختران 
ایران با کســب 4 مدال طا، 4 نقره و ۳ برنز خوش درخشــیدند. در این دوره 
از رقابت ها مهســا یارخواه با کســب 4 مدال طا، ارزشمندترین اسکی باز این 
مســابقات بود. تیم پســران ایران نیز در این مسابقات یک برنز به دست آورد. 
در روز پایانی این رقابت ها در بخش مارپیچ بزرگ، دختران ایرانی درخشــش 
چشمگیری داشتند. یارخواه در این روز چهارمین مدال طای خود را به دست 
آورد، دنیا طبری به مدال نقره رسید و الیزا از لبنان در جایگاه سوم قرار گرفت.  

زاویه نگاه شما

اخبار

تیم ملی بسکتبال در انتظار 
حامد حدادی

در حالی که تیم ملی بســکتبال ایران در پنجره 
ششم رقابت های انتخابی جام جهانی بسکتبال، 
باید به مصاف ژاپن و اســترالیا بــرود اما هنوز 
حضور حامد حدادی در این 2 مســابقه قطعی 
نشــده اســت. به گزارش میــزان از یک طرف 
باشــگاه چینی که حــدادی را در اختیار دارد، 
بایــد این اجازه را به ایــن بازیکن بدهد تا وی 
بتواند در اردوی تیم ملی حاضر شــود، از طرف 
دیگر حدادی هنوز دلخوری هایی از مســئولان 
فدراسیون بسکتبال دارد و این دلخوری ها هنوز 
رفع نشــده. باید دید در نهایت حدادی بار دیگر 
با لباس تیم ملی بســکتبال به میدان می رود یا 
خیر؛ هر چند با توجه به شرایط موجود احتمال 
این که حدادی همچنان به عدم حضور خود در 

تیم ملی ادامه دهد، وجود دارد.

صعود برادران عالمیان در 
رنکینگ جهانی 

جدیدترین رده بندی برترین بازیکنان پینگ پنگ 
جهان منتشر شد. در این رنکینگ نیما عالمیان 
به عنوان بهترین بازیکن  ایران با 6۳29 امتیاز و 
4 پله صعود در رده 6۳ قرار دارد. نوشاد عالمیان 
نیز بــا 6146 امتیاز و 6 پله صعــود در رده 67 
ایستاده اســت. همچنین میعاد لطفی با 1488 
امتیاز و 5 پله ســقوط در جایگاه 25۳، افشین 
نوروزی با 1425 امتیاز و یک پله سقوط در رده 
261 و امیــن احمدیان با 1408 امتیاز و 29 پله 
صعود در رده 261 قــرار دارند. در بخش بانوان 
مهشید اشتری با 2105 امتیاز و ۳ پله صعود در 
رده 17۳ ایستاده و ندا شهسواری با 189۳ امتیاز 
و یک پله سقوط در رده 184 قرار گرفته است.  

حضور ۱۰ تیم  خارجی در جام 
تختی 

10 تیم خارجی در سی و نهمین دوره رقابت های 
بین المللی کشــتی آزاد جام تختی در کرمانشاه 
شــرکت خواهند کرد. به گــزارش مهر، تاکنون 
تیم های آذربایجان، ترکیه، گرجستان، باروس، 
قرقیزستان، ارمنستان، هلند، مجارستان، روسیه 
و سریانکا برای حضور در رقابت های کشتی آزاد 
جام تختی اعام آمادگی کرده اند. سی و نهمین 
دوره رقابت هــای بین المللی کشــتی آزاد جام 
تختی روزهای 18 و 19 بهمن ماه در سالن امام 

خمینی )ره( شهر کرمانشاه برگزار می شود. 

سوژه

خبر

اعتراض ملی پوشــان منهای فوتبال به پاداش  نجومی تیم ملی 
فوتبال، واکنش علی کفاشیان نایب رئیس فدراسیون فوتبال را به 
دنبال داشت تا بگوید: »به نظرم فوتبال یک ریال بودجه دولتی 

نمی خواهــد، چه در زمان من و چه زمان مدیریت آقای تاج. فوتبال از 
عملکرد کی روش 40 میلیون دلار درآمد داشته که ما از این درآمد 15 
الی 16 میلیاردش را به خود این بازیکنان و بچه ها داده ایم و دلیل این 
انتقادها را نمی دانم چیست. مگر این پول را به جیب ما داده اند. آقای 

کی روش از عملکرد خودش برای این فوتبال درآمدزایی کرده. من این 
 AFC ،مســائل را با ریز و سند به شما می گویم. پول هایی که از فیفا
و تبلیغات کســب کرده ایم، نشان می دهد که این فوتبال به یک ریال 
بودجه دولتی نیاز ندارد. من که در این مدیریت فوتبال دیگر نخواهم 
آمد و نمی آیم ولی باید حقیقت را بگویم. آقایان و قهرمانان عزیز، فوتبال 

ورزشی است که خرج خودش را درمی آورد و یک ریال به بودجه 
دولتی نیاز ندارد. « او در پاسخ به این که اگر این طور است، پس 
چطور همیشه مسئولان فدراســیون فوتبال در حال رایزنی با 
وزارت ورزش برای دریافت بودجه هســتند هم گفت: »بودجه ای که 
دولت می دهد اصا در قبال هزینه های فوتبال چیزی نیست. تازه اگر 
حق پخش باشگاه ها و فوتبال داده شود، فوتبال نیازی به این رایزنی ها 

ندارد. فوتبال می تواند روی پای خودش بایستد. «  

کفاشیان پاسخ اعتراض غیرفوتبالی ها  را داد

بعد از آن که بهداد ســلیمی در پیامی در اینســتاگرام در اعتراض به 
پاداش ملی پوشان فوتبال ایران در جام ملت های آسیا، بازیکنان تیم 
ملی را فاســد و بنده پول خطاب کرده بود، ملی پوشــان فوتبال هم 
نســبت به این موضوع واکنش نشــان دادند. کریم انصاری فرد، وریا 
غفوری و مهدی طارمی در پیامی مشترک در شبکه های اجتماعی از 
بهداد سلیمی انتقاد کردند و با بیان این که سلیمی حق انتشار چنین 
پیامی را نداشته، از او پرســیدند که چگونه با وجود حذف شدن در 
المپیک ریودوژانیرو، پاداش ریالی و ارزی را دریافت کرده اســت؟ از 
طرفــی آیا فراموش کرده که بابت چه چیزی به فدراســیون جهانی 
وزنه برداری، نامه نوشــته اســت؟ بازیکنان تیم ملی فوتبال ایران در 
پایان هم از بهداد ســلیمی خواستند تا احترام خودش را نگه دارد و 
اگر فکر می کند حقی از او ضایع شده، آن را از وزارت ورزش و کمیته 

ملی المپیک و فدراسیون وزنه برداری پیگیری کند. 
  

در متن کامل پست مشترک کریم انصاری فرد، وریا غفوری و مهدی 
طارمی خطاب به بهداد سلیمی چنین آمده است: »ورزشکار محترم 

همین بس که شــما در المپیک ریو حذف شدی و مانند مدال آوران، 
پــاداش ریالی و ارزی و ســکه های دولت و کمیتــه ملی المپیک و 
بخش خصوصی را دریافت کــردی، چطور به خودت اجازه می دهی 
مــا بازیکنان تیم ملی فوتبال را که با جان و دل، برای ارتقای فوتبال 
کشــورمان جنگیده ایم و 2 ماه است شــدیدترین فشارها را تحمل 
کردیم، بی غیــرت بنامی. ضمنا طی این چند ســال اخیر تیم ملی 
فوتبال مبلغی نزدیک به 20 میلیون دلار ارز آوری به کشــور داشته ، 
اما شــخص شما چه!؟ آقای سلیمی مگر شما بابت توهین به داوران، 
نامه رسمی عذرخواهی به فدراســیون جهانی وزنه برداری ننوشتی؟ 
پــس چرا به بهانه نــاداوری، مثل بقیه مــدال آوران از رئیس جمهور 
پاداش گرفتی؟ مگر تیرماه امســال نگفتی که اگر پاداش ها کم شود، 
در مســابقات جهانی شــرکت نمی کنی؟ لطفا  احترام خودت را نگه 
دار. چطور به خودت اجازه می دهی ما را فاسد و بی غیرت و بی وطن 
بنامی؟ اگر فکر مي کنی حقی از شــما ضایع شــده ، از فدراســیون 
مربوطــه و وزارت ورزش و کمیته المپیک پیگیری کنید  و حقتان را 

بگیرید. اما هرگز حق نداری به ما توهین کنی . «

سارا اصلانی

احترام خودت را نگه  دار!

پاداش امیر قطر به بازیکنانش
از خانه در لندن تا حقوق مادام العمر!

شــیخ تمیم بن حمد، جوایز ارزشمندی را به بازیکنان تیم ملی قطر تقدیم کرده است. قطری ها  موفق 
شــدند با نتیجه ۳- یک ژاپن را در فینال جام ملت ها شکســت دهند تا برای اولین بار قهرمان آسیا 
شــوند. شاگردان ســانچس عملکرد فوق العاده ای در امارات داشتند و تنها با دریافت یک گل به مقام 
قهرمانی رسیدند. پس از این افتخارآفرینی برای ملت و کشور قطر، شیخ تمیم بن حمد، امیر قطر به 
بازیکنان تیم ملی کشورش جوایز قابل توجهی هدیه داده است. یک دستگاه واحد مسکونی در لندن، 
یک دســتگاه خودرو لکســوس مدل 2019، 10 میلیون ریال قطری، حقــوق ماهیانه تا ابد و صرف 
ناهار در روز جمعه در دیوان امیری به همراه امیر قطر، بخشــی از جوایزی است که شیخ تمیم برای 
شــاگردان فلیکس سانچس در نظر گرفته اســت. قهرمانی قطری ها در خاک امارات چندان به مذاق 
رســانه های اماراتی هم خوش نیامد. هیچ کدام از روزنامه های ورزشــی امارات به قهرمانی قطر اشاره 

نکردند و در اقدامی عجیب تنها به خبر مقام دومی ژاپن اکتفا کردند.  

بازگشت نود و فردوسی پور 
 هم زمان با پایان مسابقات جام ملت های آسیا 2019 و آغاز مسابقات جام حذفی ایران، برنامه »نود« 
به تجزیه و تحلیل دیدارهای تیم ملی در جام ملت های آســیا و مســابقات داخلی فوتبال می پردازد. 
برنامه »نود« به تهیه کنندگی و با اجرای عادل فردوسی پور، این هفته به دلیل پخش برنامه هفت که 
ویژه جشــنواره فیلم فجر تدارک دیده شــده، از ساعت 22:20 پخش می شود و مدت زمان محدودی 
خواهد داشــت اما این برنامه از هفته های آینده مطابق روال گذشته در مدت زمان بیشتری به روی 
آنتن می رود. برنامه »نود« که از دوشنبه )دهم دی ماه( با شروع ویژه برنامه مسابقات جام ملت های 
آســیا به روی آنتن نرفته ، با پایان این مسابقات بار دیگر دوشــنبه شب ها بعد از اخبار شبانگاهی از 

شبکه ۳ سیما پخش می شود. 

قرارداد لیکنز با تراکتورسازی رسمی شد
سرمربی بلژیکی تراکتورسازی قرارداد خود را با این تیم در هیئت فوتبال تبریز ثبت کرد. جرج لیکنز، 
سرمربی تراکتورسازی قرارداد خود را در هیئت فوتبال تبریز ثبت کرد تا ضمن رسمی کردن قرارداد 
خود با تبریزی ها، بتواند در نخســتین دیدار تیمش در نیم فصل دوم برابر نفت مسجدســلیمان روی 
نیمکت بنشیند. همچنین ساسان انصاری نیز که در روزهای اخیر به اردوی سرخ پوشان ملحق شده، 

دیروز با حضور در هیئت فوتبال آذربایجان شرقی قرارداد خود را به ثبت رساند. 

برد ترابزون در حضور کوتاه مدت امیری و حسینی
ترابزون اسپور که تنها دقایقی از بازیکنان ایرانی اش در زمین بهره برد آنکاراگوچو را شکست داد. به گزارش 
ایسنا، ترابزون اسپور دیروز در هفته بیستم سوپرلیگ ترکیه برابر آنکاراگوچو قرار گرفت و با یک گل میهمانش 
را شکســت داد. وحید امیری و مجید حسینی در لحظات پایانی به میدان رفتند. امیری در دقیقه 84 وارد 

زمین شد و حسینی در دقیقه 90 پا به میدان گذاشت. ترابزون با ۳۳ امتیاز در جایگاه چهارم قرار دارد.

محرومیت 4 ساله فرنگی کار تیم ملی به علت دوپینگ
فدراسیون کشتی ایران ۲۰ هزار فرانک جریمه شد

ســید  مصطفی صالحی زاده فرنگی کار وزن 97 کیلوگرم تیم ملی کشتی فرنگی و دارنده مدال های طای 
جوانان آسیا 201۳ و طای بزرگسالان آسیا 2017 به علت دوپینگ در جریان رقابت های قهرمانی آسیا 
2018 به مدت 4 ســال از حضور در کلیه میادین داخلی و بین المللی کشــتی محروم شد. صالحی زاده 
در جریان این رقابت ها که اســفند ســال گذشته در بیشکک پایتخت قرقیزســتان برگزار شد به مدال 
طای آســیا رسید اما پس از انجام آزمایش دوپینگ توسط ماموران آژانس بین المللی مبارزه با دوپینگ 
)وادا( به علت مصرف ماده ممنوعه اســتانوزولول به 4 ســال محرومیت از 17 اردیبهشت 97 لغایت 16 
اردیبهشــت 1401 محکوم شــد. فدراسیون کشــتی ایران نیز به پرداخت مبلغ 20 هزار فرانک سوئیس 
معادل 2 میلیارد و 500 میلیون ریال جریمه محکوم شــد. نمونه B این کشتی گیر نیز در لابراتواری در 
دوحه پایتخت قطر مورد بررسی مجدد قرار گرفت و دوپینگ وی تایید شد. همچنین مسئولان اتحادیه 
جهانی کشتی از طریق ویدیو کنفرانس در جریان دفاعیات این کشتی گیر قرار گرفتند اما در نهایت قانع 
نشــدند. بر اساس اعام اتحادیه جهانی کشتی صالحی زاده تا 21 روز برای اعتراض نسبت به این تصمیم 
فرصت دارد. صالحی زاده نماینده کشــتی فرنگی ایران در رقابت های جهانی 2017 نیز بود که به عنوانی 

بهتر از دوازدهمی نرسید.

ســوژهــ

تیم ملی فوتبال قطر در دیدار نهایی جام ملت های آســیا به مصاف 
ژاپن رفت و این حریف خود را هم با نتیجه ۳ - یک شکســت داد 
تا برای اولین بار قهرمان جام ملت های آســیا شــود. قطر در حالی 
قهرمان این دوره از مســابقات شد که بســیاری از عناوین بهترین 

دیگر را هم به دست آورد. 
 بیشترین پیروزی

قطر با صد  درصد پیروزی در این مســابقات به مقام قهرمانی رسید. 
قطری ها در هر 7 دیداری که در مراحل گروهی و حذفی به میدان 
رفتند، پیروز شدند و همه پیروزی های این تیم هم در 90 دقیقه به 
دست آمد تا اقتدار این تیم مشخص شود. پس از قطر نیز ژاپن که 
نایب قهرمان این مسابقات شد با 6 پیروزی و یک شکست بهترین 
عملکرد را داشــت. تیم های کره جنوبی بــا 4 پیروزی از 5 بازی و 

ایران با 4 پیروزی از 6 بازی، تیم های بعدی هستند. 
 بیشترین گل زده

قطری ها با 19 گل زده بهترین خط حمله این مســابقات را هم به 
خــود اختصاص دادند و تیم ملــی ایران با 12 گل زده در 6 بازی و 
ژاپن با 12 گل زده در 7 بازی بعد از قطر بهترین عملکرد را داشتند. 

 2 تیم بدون شکست
2 تیم کارشان را در این مســابقات بدون شکست به پایان رساندند. قطر 
قهرمان این مســابقات یکی از این 2 تیم است و اردن نیز دیگر تیمی بود 
که کارش را در این مســابقات بدون شکســت به پایان رســاند. اردنی ها 
کارشــان را در مرحله گروهی مسابقات بدون شکست به پایان رساندند و 
در مرحله یک هشــتم مسابقات مقابل ویتنام روی ضربات پنالتی بازی را 
واگذار کردند تا آن ها هم بدون شکست )در 90 و 120 دقیقه( به کارشان 

در این جام پایان دهند. 

 بیشترین گل و بیشترین پاس گل
 معز علــی مهاجم تیم قطر با 9 گل زده، بهتریــن گلزن  و اکرم عفیف با 
10 پاس گل بهترین پاسور این مسابقات شد تا قطری ها در این آیتم هم 
گوی سبقت را از دیگر تیم های آسیایی بربایند. بعد از  معز علی 4 بازیکن 
با 4 گل زده در دومین رده گلزنان برتر جام قرار گرفتند که سردار آزمون 
نیز یکی از این 4 بازیکن بود. اکرم عفیف ســتاره گل ســاز تیم قطر با 10 
پاس گل در این مســابقات، رکورد جالبی از خود به جای گذاشت و پس 
از او نیز  کریس ایکانمیدیس  از تیم اســترالیا با 4 پاس گل دومین گل ساز 

برتر مسابقات باشد. 

 بیشترین کارت زرد
بیشــترین کارت زرد این مســابقات به تیم های قطر و کره شمالی 
رســید. این 2 تیم با این تفاوت با 1۳ کارت زرد بیشــترین اخطار 
را گرفتنــد که کره ای ها این 1۳ اخطــار را تنها در ۳ بازی گرفتند 
اما قطر در 7 بازی این تعــداد اخطار گرفت. ژاپن با 12 اخطار در 
7 بــازی و ایران با 11 اخطار در 6 بازی از دیگر تیم های پر اخطار 

این مسابقات بودند. 
 بیشترین کارت قرمز

در جریان این مســابقات، داوران تنها 5 بار از کارت قرمز استفاده 
کردند که ســهم کره شــمالی با 2 کارت قرمز بیش از سایر تیم ها 
بود. بازیکنانی از تیم های فلسطین، ازبکستان و امارات هم یک  بار 

با کارت قرمز داور جریمه شدند.  
 ژاپنی ها پرخطاترین تیم مسابقات

چشــم بادامی ها رکورد خطا روی بازیکنان تیــم مقابل را در این 
مســابقات شکستند. بازیکنان تیم ژاپن در مجموع 7 بازی 110 بار 
مرتکب خطا شــدند تا بیشــترین خطا را در این مسابقات داشته 
باشــند. تیم های ایران با 86 و قطر بــا 84 خطا بعد از ژاپن 2 تیم 

دیگر پر خطا در این مسابقات بودند. 
 عربستان مالک ترین تیم جام

همان طور که قابل پیش بینی بود، عربستان با متوسط 67درصد مالکیت، 
مالک ترین تیم جام ملت های آســیا بود و بعد از آن نیز تیم کره جنوبی با 
متوســط 65درصد دومین تیم مالک این تورنمنت بود. قطر قهرمان این 
دوره از مسابقات با متوســط 51/9 درصد مالکیت در هر بازی هشتمین 
تیم برتر مســابقات بود و تیم ملی ایران با متوسط 56/5 درصد پنجمین 

تیم مالک مسابقات بود.  

ایران بدون سهم در برترین ها! ترین های جام ملت های آسیا

نکاتی که ملی پوشان فوتبال به سلیمی گوشزد کردند

مگر بابت توهین به داوران نامه رسمی عذرخواهی به فدراسیون جهانی وزنه برداری ننوشتی؟ 


